

Diário Oficial

ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

ANO IV

Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

Edição nº 635

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Prefeitura Municipal de Pedreira

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 01 / 2021

Pelo presente a Secretaria Municipal de Educação de Pedreira, com base no disposto no artigo 38 da LC nº 2412/03 de 24/11/2003, CONVOCA os Professores Titulares de Cargo de Educação Básica-I-, Professores de Educação Básica-I-, Professores Titulares de Educação Básica-II- da disciplina de Educação Física, Professores Adjuntos de Educação Básica da Educação Infantil e do Ensino Fundamental e Professores de Educação Básica II da EMEM Professor João Emílio Begalli pertencentes ao Quadro do Magistério Público Municipal de Pedreira, para comparecerem à SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO de classes e ou aulas para o ano letivo de 2021, referente À CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE obedecido o seguinte cronograma.

I – DA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E OU AULAS

1) CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE: 20/01/2021

a) ENSINO FUNDAMENTAL dia 20/01/2021 (4ª feira)

Local da Atribuição: Nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental

Horário: 8:00 horas

- *Professor de Educação Básica I
- * Professor Titular de Educação Básica I
- *Professor Titular de Educação Básica II da disciplina de Educação Física

b) EDUCAÇÃO INFANTIL - dia 20/01/2021 (4ª feira)

Local da Atribuição: EMEF. "Humberto Piva

Rua Antonio Pedro, nº 688 - Centro

- **Horário: 13:00 horas: Professor Titular de Educação Básica I
- **Horário: 15:00 horas: Professor Titular de Educação Básica II da disciplina de

Educação Física

c) EMEM PROFESSOR JOÃO EMÍLIO BEGALLI - dia 20/01/2021 (4ª feira)

Local da Atribuição: EMEM Professor João Emílio Begalli

Horário 19:00 horas

2) CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE AOS PROFESSORES EXCEDENTES - Dia 20/01/2021 (4ª feira)

Local da Atribuição: EMEF."Humberto Piva"

Horário: 15:30 horas

-Professor Titular de Educação Básica-II- disciplina de Educação Física.

Horário: 16:00 horas

- -Professor Titular de Educação Básica-I
- -Professor de Educação Básica-I



Prefeitura Municipal de Pedreira

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3) <u>PROFESSORES INSCRITOS PARA SUBSTITUIR EM OUTRA UNIDADE</u> <u>ESCOLAR MUNICIPAL- Dia 21/01/2021 (5ª feira)</u>

Local da Atribuição: EMEF."Humberto Piva"

Horário 8:00 horas

-Professor Titular de Educação Básica-I, Professor de Educação Básica-I (Ensino Fundamental e Educação Infantil)

4) <u>CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE DE PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA</u>

Dia 21/01/2021 (5^a feira) 13:00 horas

a) (JORNADA DE 24 HORAS) Educação Infantil

Local da Atribuição: EMEF."Humberto Piva"

Dia 22/01/2021 (6^a feira) 8:00 horas

b) (JORNADA DE 30 HORAS) – Ensino Fundamental

Local da Atribuição: EMEF. "Humberto Piva"

5) CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO DOCENTE Dia 22/01/2021 (6ª feira)

<u>Local de Atribuição da Carga Suplementar de Trabalho: EMEF. "Humberto Piva" - Rua Antonio Pedro, nº 688 - Centro</u>

Serão oferecidas as seguintes Cargas Suplementares:

- a) EMEIEF. "Professor José Jurandir Piva -<u>Educação de Jovens e Adultos -EJA, às</u> 13:00 horas
- b) EMEF. "Doutor Airton Policarpo" <u>Classes de Oficinas Pedagógicas</u> -<u>às 13:30 horas</u>
- c) Professores Titulares de Educação Básica II- <u>Disciplina de Educação Física</u> às 14:00 horas

Observação: Os horários foram determinados em conformidade com as medidas de prevenção do COVID – 19.

Pedreira, 08 de Janeiro de 2021

Mariangela Aparecida de Oliveira Rodrigues Secretária Municipal de Educação

FUNBEPE- FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

Encontra-se aberto no Depto. de Licitações da Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE, edital para o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, mediante disponibilização de profissionais para realização da coordenação dos trabalhos nos leitos de UTI da Unidade Respiratória, destinada ao enfretamento do COVID-19 na Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE, conforme especialidade mencionada no Termo de Referência (Anexo I). O credenciamento estará aberto aos interessados a partir do dia 11/01/2021, até o dia 31/12/2021. Os envelopes com a documentação serão recebidos de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 17:00 (exceto feriados ou pontos facultativos). Os interessados em adquirir cópia do edital e seus anexos deverão retirá-lo no site desta Fundação: www.funbepe.org.br, ou solicitá-lo por e-mail aos endereços funbepe.licitacao@gmail.com ou licitacao@funbepe.org.br, ou ainda, retirá-lo junto ao Departamento de Licitações no seguinte endereço: Rua Henriqueta Rondelo Canesso, n.º 161, Vila Canesso, Pedreira - SP, das 08:00 às 17:00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados ou pontos facultativos. Quaisquer informações poderão ser obtidas no Depto. de Licitações, pelos telefones (19) 3893-2046 ou (19) 988945805, nos dias e horários mencionados acima.

> SANDRA APARECIDA CHIARINI DE UGO Superintendente da FUNBEPE

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON Presidente da FUNBEPE

Não importa a hora e nem o lugar!

Para acessar o Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedreira digite:

http://www.pedreira.sp.gov.br

http://camarapedreira.sp.gov.br

https://www.saaepedreira.com.br

Click em: Diário Oficial e faça o Download





DIÁRIO OFICIAL

ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA

EXPEDIENTE

Produção: DICOM - Departamento de Imprensa e Comunicação, da Prefeitura de Pedreira

Jornalista Responsável: Sidenei Defendi MTB 14.360

Participação: Prefeitura Municipal, Câmara Municipal, SAAE, FUNBEPE, CONSAUDE etc.

Diagramação/Textos: Glauco Emerson Teixeira Vialle Mazzetto e Sidenei Defendi

Consultores Técnicos: Antonio Carlos Bozzer e Carlos José Pereira de Oliveira

Estagiários: Leonardo Molina

Publicação Digital: de Segunda a Sexta ou em Edição Extra

<u>Conteúdo:</u> O material publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e Órgãos Públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao Órgão emissor.

Recebimento de conteúdo para publicação: até às 16 horas, do dia anterior

Design Gráfico/Editoração/Fotos: DICOM/Secretarias, Departamentos e Setores

<u>Certificação Digital</u>: Esta publicação é Certificada Digitalmente. Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate o DICOM, no endereço abaixo.

Paço Municipal Prefeito Hygino Amadeu Bellix

Praça Epitácio Pessoa, 3- Sala 2 - Térreo - Telefone: (19) 3893-3522 - Ramal 225

13920-000 - Pedreira-SP